ПРИКАЗ                                                                                                 БОЕРЫК

№                                                                                                        от 19.01.2020 года

 О проведение РМО

Старших медсестер

   В соответствии с  планом работы МКУ «Отдел образования» на 2020-

2021 учебный год , приказываю:

1.Провести районное методическое объединение старших медицинских

сестер ДОУ на базе МБДОУ детский сад  №5

2. По итогам РМО составить справку

3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на методиста

Орехову В.И

Начальник                                                                          Г.М. Гилязева

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО

КОМИТЕТА ЮТАЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

423950, п.г.т. Уруссу, ул. Пушкина, д.38

тел./факс: (85593) 2-71-00

e-mail: utaz_roo@mail.ru

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

423950, Урыссу ш.т.б., Пушкин урамы, 38

тел./факс: (85593) 2-71-00

e-mail: utaz_roo@mail.ru

Утверждаю

начальник

МКУ «Отдел образования»

 Г.М. Гилязева

ПРОГРАММА

РМО  медицинских сестер ДОУ

Тема ««Система медико-педагогического контроля за организацией питания в

ДОУ»

2020г

Дата и место проведения: 20.01.2020

МБДОУ детский сад №5

Время: 9.00

Приглашенные: медицинские сестры ДОУ района

Методист МКУ «Отдел образования»-Орехова В И

время Мероприятие Ответственный

9.00-9.15 Встреча, приветствие гостей Руководитель МБДОУ

Г.И. Хабибуллина

9.15-9.45 НОД  старше-подготовительной

группы «Быть здоровым-

хорошо»

Воспитатели ДОУ

9.50-10.15 Из опыта работы по

организации питания детей

Мифтахова Л.Ф

медицинская сестра  ДОУ

5

10.15-10.20 Выступление из опыта работы

по питанию

Федорова Н.Б

10.20-10.30 «Система медико-

педагогического контроля за

организацией питания в ДОУ»

Халиуллина З.ст.

медсестра Ютазинского

ДОУ

10.30 -Подведение итогов

-выступление по организации

летнего оздоровительного

периода в 2020г

- итоги работы коллективов по

организации питания в ДОУ

Орехова В.И

Справка по итогам

РМО медицинских сестер ДОУ

Присутствовали 11 медсестер

Решение: Для организации питания в детском саду обращать внимание на

помещения: пищеблок, склад продуктов питания.

2.питание в соответствии с 10-дневным меню, утвержденным руководителем

ДОУ.

3.Ежедневно в меню включать молочные продукты, мясо картофель, овощи,

фрукты, соки, хлеб, крупы, сливочное и растительное масло, сахар. Творог, рыба,

сыр, яйцо включаются в меню 2-3 раза в неделю. При отсутствии каких-либо

продуктов в целях обеспечения полноценного и сбалансированного питания

разрешается замена на равноценные по составу продукты.

4. Выдача готовой продукции разрешается только после проведения приемного

контроля бракеражной комиссии в составе повара, представителя администрации,

медицинского работника.

5.В детском саду  обязательно проводить  С-витаминизация готовых блюд.

Справку составила  Орехова В.И